－ 1 －

平成 28 年１月 12 日

各     位

会 社 名 京 都 き も の 友 禅 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  服 部  雅 親

（コード番号 ７６１５ 東証第１部）

問合せ先 経営企画部長代理 白岩 正樹

（ＴＥＬ．０３－３６３９－９１９１）

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

当社の主要株主である筆頭株主に異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 異動が生じた経緯

平成 28 年１月 8 日付で、フィデリティ投信株式会社が関東財務局に提出した、エフエムアール エ

ルエルシーの当社株式の保有状況についての大量保有報告書に係る変更報告書により確認したも

のです。

２． 当該株主の概要

・主要株主である筆頭株主でなくなった者

① 名称     エフエムアール エルエルシー

② 所在地    アメリカ合衆国 02210 マサチューセッツ州ボストン、サマー・ストリート 245

③ 代表者    マーク Ｒ．ブライアント

④ 主な事業内容 投資顧問業

３． 異動前後における当該株主の議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前

（平成27年９月７日）

13,417 個

（1,341,704 株）
11.25 ％ 第１位

異動後
11,826 個

（1,182,600 株）
9.91 ％ 第１位

（注１）「総株主の議決権の数に対する割合」は、平成27年９月30日現在の発行済株式総数（15,498,200

株）から議決権を所有しない株式数（3,568,100 株）を控除した 11,930,100 株（議決権数

119,301 個）を基準として算出しております。

（注２）上記については、提出された大量保有報告書（変更報告書）に基づき記載しており、大株主

順位につきましては平成 27 年９月 30 日現在の株主名簿に基づき想定した順位を記載してお

－ 2 －

ります。

４． 今後の見通し

当該大量保有報告書に、当社株式の保有目的は「顧客の財産を信託証書および契約等に基づき運

用するために保有」と記載されております。

なお、本件異動が当社業績に与える影響はありません。

以  上